^ nostris sive pro slabilitale et pace imperii a nobis

Deo commissi attentius exorare dcleclet. Et ul baec

noslra aucioritas inviolabilem et inconvulsam obti-

neat firmitatem, manu propria subter eam firmavi-

mus, et annuli nostri impressione assignari jus-
simus.

Signom Ludovici piissiroi imperatoris:

Maginarius notarius ad vicem Htigonis recognovi
et subscripsi.

Dataxv Kal. Marlias, anno, Cbristo propitio, 27 ira-

perii domni Ludovici piissimi Augusli, indiclione
tertia.

Actuin Pictavis civitate publica in Dei nomine fe-
licilcr. Amen.

D
CCXXVUI.

PROECCLESIACENOMANICA.

(^HMO858.)

[Apud Baluz.,ifr/rf.]
In nomine Domini Dei et Salvatons nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,
imperator Augustus.

Si fidelium nostrorum justas et rationabiles peli-
tiones et postulationes, .quas.pro utilitate el exalta-
tione sanctae Dei Ecclesiae exposcunt, ad optatum
•effectum perducimus, non solom regiairi alque im-

perialem consuetudinem in hoc exercemus, sed
eliam eos nobis promptiores, ut credimus, atque
devoliores facimus. Idcirco omnibus fidelibus sarictae
Dei Ecclesiaeet nostris, praesentibus scilicet et futu-
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jqsj, jmtoin esse volumos quia Adalbertus comes et J

«agrjfpuriu* npster nobis innotuit quod qoamdam

ljfjiTt litnm in pago Cannicense npmine BonaUade

jure Cleoomanicaematris ecclesiaeper nostrum bene-

fi&um !P^>&udereirde qua per siugulps aonOsnonas

^ctecimas et legitimos ceosus partibus praefatsema-

tris. eccJesiaaet ejusdem ecclesiaerectoribus persol-

T^eret.Qua de re idem Adalbertus pertractans casum

bomajja; fragiUtatis, et pavesceos ultimura vocatio-

uis diem, timensfuie ne praefata vUla atfquo cupidi-
tatis suaa stimulo vel quolibet ingenio aJure prae-

scriptse matris ecclesiai aUenata fieret; ideoque di-

winpfervens amore ad clementiara nostram suppU-
titer. deprecans accessit, ut memoratam villani

nomine Bonallam cum omnibus ad se pertinentibus

partibus prsedictae,Cenomanicse matris ecclesiseet 1

Aldrico ejusdem twbis vcnerahili pontifici praesen-
taUter aostra iraperiaU auctoritate redderemus, et
banc redditionem per nostrum prseceptum futuris

temporibus firmius eidem ecclesisesuisque rectori-
bus possidendam Gonfirmassemus.Cujus petitibnem
ob amorem Dei et reverentiam ipsius saocti loci

servorumque Dei iotbi Deo famulantiam libenter

audivimus, et deprecatienem ac pium desideriom

«Jusad optatum effectu» adimplere dignum duxiV

*»m. Qoapropter ger hoc nortraeauctoritatisprse-
ceptum statueptes decernimus atqjje Jubemus ut

quemadmodum ssepedictusAdaltiertus fidelisnoster

mempratam viUam ciuotQmai integritate, sicut illa
die sub jure nostrae potestatis erat quandp a largj-
.tdpne nostra ipsum henefieium accepisse constat,

*

pro emplumento animaenostrse et slabUitate imperii
nostri memorato veneraWUAfdrico episcopo adpar-
tem. prsescriptee suae sedis ecclesise prsesentaliler
reddidimiis, utia perpetuo in otilitates et usus ejos-
dem ecclesias Deoque in ea deservientium perma-
neat. Idcirco suggerentibus atque humiliter posto-
lantibus prsedictis fidelibus nostris, memorato vide-
Ucet Aldrico episcopo et Adalberto jam dicto fideli

noslro, hpc nostrae confirmationis atque redditionis

prseceptum saepedictoAldrico episcopo et ad partem
jam dictaeorbis fieri jussimus, per quod decernimus

atque Jubemus ut nuUus sub ditione imperii npstri
degens ullo unquam tempore de prsedicta vUlavel de
oranibus ad eam pertinentihu& in quibosconque pa- T

gis et locis saepedjctoAldrico episcopo suisque suc-
cessoribus ullo unqpam tempore inquietudinem fa-
cere aut quamlibet caluroniam ingerere prsesumat;
sedUceat ei et successoribus ejus quielo ordioe me-
mofatam villam oum omnibus locis et tecfitoriis
site rtancipus et ciim omnibus ad se pertineolibus

* Ex chartulario ahtiquissimo abbatiaeCampfdo-
nens» faitieemprotftratit K.F. Rasslerosm Appeod.
ad, VUuiicat. contrajVindic, pag. 871

> Waniogum intei comiles jNibelgoviaecenseo,
quocTin atiis chartis aperte ad dictum pagum refe-
Hrttuf. > -. •' "

iBt^.z&dexmm^mO^iB^M^mismfm.

AtJore ecclesjastico tenere et possidere, et qoidqoid
pro opportooitale et commoditate pfaefataesedis ec-
clesiaeexinde facere decreverint, liberam in omrii-

bns fotoris temporibus habeant potestatem faciendi.

Et ut baec nostrsfcredditionis auctoritas perpetuam
obtineat firmitatem, manu propria subter eam fir-

mavimus, et de anjnilp nostro sigillavimos.
Signum Ludoyici serenissimi imperatoris.
Hermlnmarusnotarius advicemHugonis recognovi

et sobscripsi.
Data xv Kaleod. Maias, anno, Christo propitio, 27

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, iodictiooe

prima.
Actum Aquisgraoi palatio in Dei ribmine feUciter.

Amen.
B CCXXIX.

• CONCAMWUMA TA9PTONEABBATECAMPIDONENSICOH
WANINGOCOMITEINITOHCONFIRMATOR.

(Anno 838, 14 funii.)
[Apud Neutgart., CodexAlemannicus,pag. 231.]
In nbmine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludoyicus, divina repropitianle clementia,
imperator Augustus.

Si ea quae fideles nostri pro eorum opppftunitati-
bus inter se cpniHJutaverint, nostris confirmamus
edicti&, imperiajem exercemus coosueludinem, et
hoc in postmodum Jure firmissimo mansurum essc
voluraus. Idcirconoyerit omniumfideliumnostrorum,
tam praesentium quaroet futurorum, industria, quia
dilectus filius et aeqoivocus noster Ludovicos glo-